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TERMOSTATI PER 

INTERNI ED ESTERNI
TEMPERATURAKPS
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Termostati Riels KPS per applicazioni interne ed esterne

Caratteristiche

Dati tecnici

Riels KPS consiste di una serie di termostati. In questa serie è stata rivolta
particolare attenzione a soddisfare i requisiti severi concernenti il livello 
di protezione, una struttura robusta e compatta e la resistenza agli urti e 
alle vibrazioni.

Per i termostati Riels KPS la posizione dei contatti dipende dalla tempera-
tura del sensore e dal valore di scala impostato.

La serie copre la maggior parte dei requisiti per applicazioni in ambiente 
esterno e interno ed è adatta per essere usata in sistemi di monitoraggio, 
di allarme e di regolazione nelle fabbriche, negli impianti a gasolio, nei 
compressori, nelle centrali elettriche e a bordo delle navi.

Commutatore

Interruttore unipolare (SPDT)
Materiale del contatto: argento placcato oro

Carico sui contatti (corrente alternata):

Temperatura ambiente da –40 to +70 °C

Resistenza alle vibrazioni

Stabile entro un campo di 2-30 Hz, ampiezza
1.1 mm og 30-300 Hz, 4 G.

Protezione

-

Passacavo

Precisione

Variazione del punto di intervento dopo 400.000 cicli. KPS 76-83: max. variazione 2 °C.

Fig. 1
-

breggiata B rappresenta il carico accettabile da parte dei 
contatti placcati oro.

- Un elevato livello di chiusura
- Differenziale regolabile
- Costruzione robusta e compatta
- Resistenza alle scosse e alla vibrazione
- Disponibile con tutte le più importanti approvazioni marine.

KPS 76: ±3 °C    KPS 80: ±3 °C
KPS 77: ±3 °C    KPS 81: ±6 °C
KPS 79: ±3 °C    KPS 83: ±6 °C
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Dati tecnici e codici di ordinazione

Campo di 

reg.

°C

Diff.

mecc.

regolabile/

fisso

°C

Max.

temp.

sensore

°C

Lunghezza idonea del

pozzetto (vedere “Accessori”)

mm

Lungh.

tubo

capillare

m

Tipo

Codici

-10 - 30

20 - 60

20 - 60

20 - 60

20 - 60

20 - 60

50 - 100

50 - 100

50 - 100

50 - 100

50 - 100

50 - 100

50 - 100

50 - 100

70 - 120

70 - 120

70 - 120

70 - 120

70 - 120

70 - 120

70 - 120

70 - 120

60 - 150

60 - 150

60 - 150

60 - 150

100 - 200

100 - 200

3 - 10

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

4 - 16

4 - 16

4 - 16

4 - 16

4 - 16

4 - 16

4 - 16

9

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

4.5 - 18

5 - 25

5 - 25

5 - 25

5 - 25

6.5 - 30

18

80

130

130

130

130

130

200

200

200

200

200

200

200

200

220

220

220

220

220

220

220

220

250

250

250

250

300

300

65

-

-

-

65

-

-

-

-

65

-

-

65

-

-

-

-

-

65

65

-

-

65

-

-

-

65

65

75

75

-

-

75

-

75

-

-

75

-

-

75

75

75

-

-

-

75

75

-

-

75

-

-

-

75

75

110

-

110

-

110

110

-

110

-

110

110

110

110

-

-

110

-

-

110

110

110

110

110

110

110

200

110

110

160

-

-

160

160

160

-

-

160

160

160

160

160

-

-

-

160

200

160

160

160

160

160

160

160

-

160

160

2

-

-

-

2

5

-

-

-

2

5

8

3

-

-

-

-

-

2

3

5

8

2

5

8

-

2

2

KPS 76

KPS 77

KPS 77

KPS 77

KPS 77

KPS 77

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 79

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 80

KPS 81

KPS 81

KPS 81

KPS 81

KPS 83

KPS 83

060L311866

060L310066

060L313666

060L312166

060L310366

060L313766

060L3141661)

060L312666

060L312766

060L313866

060L315766

060L311066

060L311266

060L310166

060L311966

060L310466

060L312266

060L312466

060L314366

060L312866

060L315666

060L313066

060L313266

060L310666

060L313466

060L311166

060L310866

060L3139661)

060L311366

060L310266

060L312066

060L310566

060L312366

060L312566

060L312966

060L313166

060L313366

060L310766

060L313566

060L310966

1)Termostato con max. ripristino

Per l’ordinazione, indicare tipo e codice

KPS con sensore rigido KPS con sensore remoto KPS con sensore remoto e
tubo capillare armato

Collegamento elettrico



Riels Instruments Srl +39 049 8961771       +39 049 717368  www.riels.it  info@riels.it      +39 049 717368 

Tu
tt

i 
i 
d
at

i 
ed

 i
 c

o
n
te

nu
ti
 d

i 
q
u
es

ta
 s

ch
ed

a 
so

n
o
 d

i 
p
ro

p
ri

et
à 

es
cl

u
si

va
 d

i 
R

ie
ls

 I
n
st

ru
m

en
ts

Funzionamento

Dimensoni e peso

Selezione del differenziale

brevi e ad oscillazioni. Un differenziale troppo alto provoca grosse variazioni di temperatura.

Differenziali

Il differenziale meccanico è il differenziale impostato mediante l’apposita vite provvista nel termostato. Il differenziale termico (differenziale d’esercizio) 
è il differenziale con il quale funziona il sistema.
Il differenziale termico è sempre maggiore rispetto al differenziale meccanico e dipende da tre fattori:

2) indice di variazione della temperatura del mezzo
3) trasmissione di calore al sensore.

Funzione del termostato

I contatti 1-4 si chiudono e i contatti 1-2 si aprono quando la temperatura oltrepassa quella impostata. I contatti tornano alla loro condizione iniziale 

impostato.

-
to al valore impostato, sottratto il differenziale.
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Specifiche

Accessori: Pozzetti per

sensore per termostati KPS
Materiale

A

mm

Filettatura

B
Codice Materiale

A

m

Filettatura

B
Codice

060L326566

060L326466

060L326266

060L326666

060L328166

060L328066

060L327166

060L340666

060L340366

060L326366

060L340566

060L320666

060L340866

060L340266

060L325466

060L325566

060L325666

1/2 NPT

1/2 NPT

G 1/2 A

G 3/8 A

G 1/2 A (ISO 228/1)

1/2 NPT

G 1/2 A

G 1/2 A (ISO 228/1)

G 3/4 A (ISO 228/1)

G 1/2 A

G 3/4 A (ISO 228/1)

G 1/2 A

G 1/2 A (ISO 228/1)

G 3/4 A (ISO 228/1)

G 1/2 A

G 1/2 A

G 1/2 A

65

75

75

75

75

110

110

110

110

160

160

200

200

200

250

330

400

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Ottone

Steel 18/8 G 1/2A 060L32676675

Steel 18/8 G 1/2 A

1/2 NPT

060L326866

060L327066

110

110

Steel 18/8 G 1/2 A 060L326966160

Steel 18/8 G 1/2 A

G 3/4 A

060L323766

060L323866

200

200

I pozzetti si forniscono privi di

dado, guarnizione e rondelle

COMPONENTE CODICEDESCRIZIONE

bloccaggio

Pasta

conduttrice

(tubo da 3.5

cm3 x 10 pz)

Guarnizioni

Guarnizioni

Per termostati KPS con sensore

remoto (L = 392 mm)

Per termostati KPS con sensore e pozzetto. Da introdurre nel pozzetto per favorire la 

conducibilità termica tra pozzetto e sensore. 

Campo temperatura di applicazione della pasta:

da –20 a +150 °C, picchi occasionali di 220°C.

Per termostati KPS senza il tubo capillare armato.

Per termostati KPS con tubo capillare armato.

017-420466

041E0114

060L327366

060L036666

Montaggio

Montaggio

macchinari. I termostati KPS con sensore remoto vengono montati con una staffa d’acciaio di 

mediante il pozzetto del sensore.

Resistenza al mezzo: Le caratteristiche di resistenza variano al variare del materiale del pozzetto:

Pozzetti in ottone:

Pozzetto in acciaio inox 18/8: 

Posizione del sensore: Laddove possibile, la posizione del sensore dovrebbe essere tale che 

-

Il mezzo:

che sia possibile sceglierlo).

ammissibile del mezzo.

Impostazione:
-
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Correzione di scala

Il sensore dei termostati KPS contiene una carica ad assorbimento. Pertanto il funzionamento 
-

di seguito indicato:
Correzione scala = Z x a

Tipo

Campo di

regolazione

°C
con sensore

rigido

Fattore di correzione a

per termostati

con tubo cap. 

da 2 e 5 m

con tubo cap. da

8 m

KPS 76

KPS 77

KPS 79

KPS 80

KPS 81

KPS 83

-10 - +30

20 - 60

50 - 100

70 - 120

60 - 150

100 - 200

1.0

1.5

1.7

1.1

1.4

2.2

2.4

3.7

6.2

2.9

3.1


